PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 07915/2023, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 73.740,00 (setenta e tres mil e setecentos e quarenta reais).

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00108 - 08.244.4007.2152 - 33903900

38.200,00

Saldo necessário para contratação de empresa para edição de cadastros, produtos gráficos e produção de projeto de arte e cultura
realizados pela Secret. de Assistência Social.

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00221 - 12.306.2006.2074 - 33903000

10.000,00

Saldo necessário para aquisição de uniformes para uso das merendeiras e aquisição de caixas de armazenamento de produtos.

Unidade: 0901.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00312- 15.451 .5015.1119 -44905200 	............................................................... 25.540 , 00

Remanejamento de saldos para aquisição de roçadeira, soprador e computador.

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES .......................................................... 	 73.740,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00094 -08.244.4007.1129-44905100

38.200,00

Saldo necessário para contratação de empresa para edição de cadastros, produtos gráficos e produção de projeto de arte e cultura
realizados pela Secret. de Assistência Social.

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00216- 12.306.2006.1114 -44905200 	............................................................... 10.000,00

Saldo necessário para aquisição de uniformes para uso das merendeiras e aquisição de caixas de armazenamento de produtos.

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14)3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO
• 	•1

Uni d e: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00294 - 15.452.5001.2298 - 33903000 	...............................................................20.600,00

Remanejamento de saldos para aquisição de roçadeira, soprador e computador.

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00295 - 15.452.5001.2298-33903600 	...............................................................4.940,00

Remanejamento de saldos para aquisição de roçadeira, soprador e computador.

TOTAL DAS ANULAÇÕES .......................................................... 	 73.740,00

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 73.740,00

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	 73.740,00

AGUDOS/SP, 6 de fevereiro de 2023

Fe ando Octaviani

 Municipal

Afixado pela Secretaria Municipal de d 	istr çã e Finanças em, 6 de fevereiro de 2023

Clevers n Antonio oreira
Secretário de dministrac o e Financas

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adrnagudos.sp,gov.br

Publicado em: 16 de fevereiro de 2023.

Páginas: 02 e 03 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos - Ed. 01  1197.